
Aktivitäten-Tipps inkl. Schlechtwetterprogramm 
 

Was? Wo? Info/Link 

      

Freibad  Greifenberg https://www.lechtalbad.de/sommerbad-
greifenberg/sommerbad-greifenberg/ 

      

Golf Wörthsee www.golfclub-woerthsee.de 

  Hadorf www.gcstarnberg.de  

      

Hochseilgarten Utting www.hochseilgarten-ammersee.de 

Kletterpark Gilching http://www.kbgilching.de 

  Garmisch Partenkirchen www.kletterwald-gap.de 

      

Legoland Günzburg www.legoland.de 

      

Märchenwald Wolfratshausen www.maerchenwald-isartal.de 

  Schongau www.schongauer-maerchenwald.de 

      

http://www.golfclub-woerthsee.de/
http://www.gcstarnberg.de/
http://www.hochseilgarten-ammersee.de/
http://www.kbgilching.de/
http://www.kletterwald-gap.de/
http://www.legoland.de/
http://www.maerchenwald-isartal.de/
http://www.schongauer-maerchenwald.de/


Minigolf Utting/ Schondorf/ Diesen 
und Stegen 

 

      

Reiten Mischenried www.reitanlage-mischenried.de 

  Bachern www.reitschule-bachern.de 

      

Schifffahrt Ammersee/Starnbergersee/ www.seenschifffahrt.de 

  Tegern-/Königssee   

      

Tennis Utting https://tc-utting.de/ 

   

 Skyline Park  Rammingen  https://www.skylinepark.de/ 

   

Auch bei schlechtem Wetter geeignet   

      

Fitness/Massage Hardys Freizeit https://www.hardys-freizeit.de/hardys-fitness-
greifenberg 

      

Hallenbäder Starnberg www.seebad-starnberg.de 

http://www.reitanlage-mischenried.de/
http://www.reitschule-bachern.de/
http://www.seenschifffahrt.de/
http://www.seebad-starnberg.de/startseite


  Pöcking www.hallenbad-poecking.de 

  Germering www.stadtwerke-germering.de 

      

Indoor-Spielplatz Weilheim www.hoppolino.de 

      

Kegeln/Bowling Drössling www.la-fattoria-droessling.de/kegelbahn 

  Rothenfeld bei Andechs www.bowling-islands.de 

      

Museen Starnberg www.museum-starnberger-see.de 

  Bernried www.buchheimmuseum.de 

  Dießen www.bayregio-diessen.de/tourismus/museum.htm 

 Franz Marc Museum Kochel am See www.franz.marc-museum.de 

 Kupfermuseum  Fischen  www.kupfermuseumfischen.de 

      

Sauna/Therme Erding www.therme-erding.de 

  Bad Wörishofen www.therme-badwoerishofen.de 

      

Streichelzoo Poing www.wildpark-poing.de 

  Blindham www.bergtierpark.de  

http://www.hallenbad-poecking.de/
http://www.stadtwerke-germering.de/
http://www.hoppolino.de/
http://www.la-fattoria-droessling.de/kegelbahn
http://www.bowling-islands.de/
https://www.starnberg.de/kultur-freizeit/museum-starnberger-see/ueber-das-museum/
http://www.buchheimmuseum.de/
http://www.bayregio-diessen.de/tourismus/museum.htm
http://www.franz-marc-museum.de/
http://www.kupfermuseumfischen.de/
http://www.therme-erding.de/
http://www.therme-badwoerishofen.de/
http://www.wildpark-poing.de/
http://www.bergtierpark.de/


      

Tennis/Squash/Badminton Gilching www.aktivpark.com 

   

Escape Room Countdown 
Landsberg 

Landsberg https://countdown-landsberg.de/ 

   

Boulderhalle Die Kletterei Landsberg https://die-kletterei.de/ 

   

Kartbahn SPEED 
Indoorkarting 

Landsberg https://www.speed-kart.de/ 

   

Cineplex Penzing Penzing https://www.cineplex.de/penzing/ 

   

KINOWELT am Ammersee Diessen am Ammersee https://www.kino-diessen.de/ 

   

Schlittschuhlaufen 
Eissporthalle 

Landsberg https://www.landsberg.de/kultur/sport/publikumslauf/ 

   

Schwarzlicht Minigolf/ 3D 
Neongolf 

3D Neongolf  https://www.exus.de/sporterlebnis/3d-neongolf-
groebenzell/ 

http://www.aktivpark.com/


      

Dart, Kicker und Billiard 
Josis Lounge 

Landsberg https://josis-landsberg.de/ 

   

AirHop Trampolinpark München https://www.airhoppark.de/ 

   

Stadttheater Landsberg  Landsberg https://stadttheater-landsberg.de/ 

   

Ausflugsziele  Gröbenzell   

      

Kloster Andechs  Andechs https://www.andechs.de/ 

      

Garmisch-Partenkirchen  Garmisch-Partenkirchen www.gapa.de 

      

München  München www.muenchen.de 

      

Schloß Seefeld  Seefeld www.schloss-seefeld.de 

 

http://www.gapa.de/
http://www.muenchen.de/
http://schloss-seefeld.com/

